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Hala tenisowa SöDRA

Propozycjaukładu urbanistycznego uszanowuje zaistniałe zagospodarowanie terenu orazwyznaczone kierunki przebiegu
komunikacji pieszej oraz kołowej. Przestrzeńpubliczna wzbogacona jest o plac przed strefą wejściową do budynku,
którastanowić może wielofunkcyjne forum dla różnorodnych zdarzeń i aktywności (sportuliczny, targi, wystawy, koncerty).
Lokalizacja samego budynku na działcepodporządkowana jest kierunkom wyznaczonym przez ciągi komunikacyje
orazograniczoną przez istniejące kubatury przestrzeń urbanistyczną. Poprzezdomknięcie projektowanym budynkiem strony
połnocnej przestrzeń ta ma szanseutorzyć ciekawe urbanistyczne wnętrze wokół węzła komunikacyjnego.

Struktura,którą proponujemy dla obiektu hali tenisowej ideowo odzwierciedlać ma dynamizm,napięcia i naprężenia jakie
towarzyszą akcji i reakcji wysiłku sportowego.Przekrycie obiektu oparte na ortogonalnej siatce konstrukcyjnej nawiązywać ma
wbezpośredni sposób do naciągu rakiety tenisowej. Formowanie struktury dachu z jednejstrony ma na celu ukształtowanie
ergonomicznej przestrzeni do gry w tenisa zdrugie dodatkowo reprezentować wspomnianą ideę odzwierciedlania napięć
inaprężeń towarzyszącym w tym przypadku uderzeniu piłki tenisowej w naciągrakiety. Wybór drewna klejonego do
ukształtowania struktury nie jest też w tymprzypadku bez znaczenia. Odległości jakie są w stanie pokonać
przekryciawykonywane w tej technologi są imponujące, podobnie jak wyniki w profesonalnymsporcie.

Architektoniczniebudynek realizuje przyjętą zasadę struktury i konstrukcji budynku. Do dłuższegoboku struktury dachu nad
kortami dostawiony jest dwukondygnacyjny blok funkcjistanowiących zaplecze dla kortów tenisowych w taki sposóby aby dostęp
doposzczególnych pomieszczeń był prosty i czytelny. Wszystkie pomieszczenia zatemwychodzą w stronę kortów na
komunikację, która przynależy do przestrzeni samychboisk, a w przypadku antresoli stanowi idealne miejsce do
organizowaniawidowni.

Na parterze znajdują się wszystkie funkcje związane z ścisłymzapleczem samych kortów tenisowych (przebieralnie, magazyny)
oraz strefawejściowa i pomieszczenia wymagające techicznego dosępu. Na antresolizlokalizowane są funkcje nie wymagające
bezpośredniego powiązaniakomunikacyjjnego z kortami a dla których lokalizacja na wysokości ok 3m jestatrakcyjna pod
względem powiązania widokowego z przestrzenią kortów.Takprosty układ funkconalny pozwala na bezkolizyjne dostosowanie
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funkcji doprzyjętej zasady konstrukcyjnej oraz realizacji idei przestrzennego kszatłtowaniaformy zadaszenia, co jest naszym
zdaniem ważnym atutam przyjętego rozwiązania.

Intencjąprojektowanego detalu budynku było przetransponowanie idei zawartych wstrukutrze budynku. Przy kształtowaniu
wyglądu budynku straliśmy się więc oprzećna pewnych referencjach odwołujących się do dynamiki, napięć i
naprężeńtowarzysząch wysiłkowi sportowemu. Idealną referencją w naszych poszukiwaniachokazał się być wykres zmian tętna
sportowca w czasie, który jest reprezentacjąekstremalnych osiągnięć ludzkiego ciała w sporcie.

Rok: 2009
Lokalizacja:
Wielkość: 2000 m2

Status: Konkurs
Zespół: Dariusz Sirojć, Krzysztof Szkółka, Adam Długoszowski, Marcelina Kolasińska
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